

Odin Energy Invest I P/S

Havnen 66
7620 Lemvig
CVR-nr. 43856235

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2025

Jon Gunnar Solli
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Odin Energy Invest I P/S

Havnen 66

7620 Lemvig

CVR-nr.: 43856235

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Anders Jørgen Lenborg, formand

Jon Gunnar Solli

Michael Hjortø Weidner

Direktion

Jon Gunnar Solli, direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25

8000 Aarhus C

CVR-nr. 30700228

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	95.768	118.289
Driftsresultat	71.849	68.826
Resultat af finansielle poster	(8.143)	(6.720)
Årets resultat	63.705	62.106
Balancesum	509.228	588.858
Egenkapital	325.310	371.604
Nøgletal		
Solidsitetsgrad (%)	63,88	63,11

Nøgletal defineres således:

Solidsitetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel, finansiering, udvikling, drift og investering i vedvarende energiproduktion samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 63.705 t.kr. mod 62.106 t.kr. sidste år og anses som tilfredsstillende. Resultat er påvirket af lavere bruttofortjeneste på 22.521 t.kr., hvilket primært skyldes mindre af- og nedskrivninger på 25.544 t.kr., mens de finansielle udgifter er øget med 422 t.kr.

Egenkapitalen udgør 325.310 t.kr. pr. 31/12 2024.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2023 havde selskabet en forventning til dette års resultat på samme niveau som i 2023. Årets resultat er forbedret med 1.599 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes en bruttofortjeneste i niveauet 85.000 t.kr. til 95.000 t.kr., med baggrund i nuværende elpriser og budgetteret omkostninger. Årets resultat forventes i niveauet 55.000 t.kr. til 65.000 t.kr.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet har ikke udarbejdet formelle mål og politikker for styring af de finansielle risici, men afdækker sig løbende ud fra en professionel vurdering.

Miljømæssige forhold

Selskabet er ikke udsat for særlige miljømæssige påvirkninger fra det eksterne miljø ud over, hvad der følger af virksomhedens branche, og udsætter heller ikke det eksterne miljø for sådanne særlige påvirkninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		95.767.671	118.288.860
Af- og nedskrivninger	1	(23.918.805)	(49.462.714)
Driftsresultat		71.848.866	68.826.146
Andre finansielle indtægter	2	959.244	1.538.315
Andre finansielle omkostninger	3	(9.102.637)	(8.258.758)
Årets resultat	4	63.705.473	62.105.703

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		26.745.901	28.615.971
Produktionsanlæg og maskiner		426.466.831	448.515.566
Materielle aktiver under udførelse		4.998.686	0
Materielle aktiver	5	458.211.418	477.131.537
Anlægsaktiver		458.211.418	477.131.537
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.270.357	14.000.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.285.021	0
Andre tilgodehavender		3.289.283	27.196.114
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	34.381.807
Periodeafgrænsningsposter	6	1.187.564	1.316.181
Tilgodehavender		28.032.225	76.894.700
Likvide beholdninger		22.984.150	34.831.758
Omsætningsaktiver		51.016.375	111.726.458
Aktiver		509.227.793	588.857.995

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		264.909.960	261.204.487
Forslag til udbytte for regnskabsåret		60.000.000	110.000.000
Egenkapital		325.309.960	371.604.487
Andre hensatte forpligtelser	7	24.241.404	23.592.607
Hensatte forpligtelser		24.241.404	23.592.607
Gæld til realkreditinstitutter		131.997.676	162.539.461
Langfristede gældsforpligtelser	8	131.997.676	162.539.461
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	26.100.000	26.238.309
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.570.674	4.883.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.079	0
Kortfristede gældsforpligtelser		27.678.753	31.121.440
Gældsforpligtelser		159.676.429	193.660.901
Passiver		509.227.793	588.857.995
Personaleforhold	9		
Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	261.204.487	110.000.000	371.604.487
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(110.000.000)	(110.000.000)
Årets resultat	0	3.705.473	60.000.000	63.705.473
Egenkapital ultimo	400.000	264.909.960	60.000.000	325.309.960

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	23.918.805	32.741.454
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	16.721.260
	23.918.805	49.462.714

2 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	957.088	1.538.315
Valutakursreguleringer	2.156	0
	959.244	1.538.315

3 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	152.673	4.000
Renteomkostninger i øvrigt	0	803
Øvrige finansielle omkostninger	8.949.964	8.253.955
	9.102.637	8.258.758

4 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	60.000.000	110.000.000
Overført resultat	3.705.473	(47.894.297)
	63.705.473	62.105.703

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	65.282.001	810.677.450	0
Tilgange	0	0	4.998.686
Kostpris ultimo	65.282.001	810.677.450	4.998.686
Af- og nedskrivninger primo	(36.666.030)	(362.161.884)	0
Årets afskrivninger	(1.870.070)	(22.048.735)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(38.536.100)	(384.210.619)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.745.901	426.466.831	4.998.686

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår, herunder særligt servicekontrakter på selskabets vindmøller.

7 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har DKK 24,2 mio. i langfristede hensættelser, som er relateret til reetableringsomkostninger. Årets diskontering udgør 0,6 mio., som er indregnet under finansielle omkostninger. Forpligtelsen forfalder efter 5 år.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	26.100.000	26.238.309	131.997.676	41.800.000
	26.100.000	26.238.309	131.997.676	41.800.000

9 Personaleforhold

Virksomheden har 1 (2023: 1) ansat i direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

10 Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har pr. 31. december 2024 enkelte eget brug-kontrakter samt en fast pris baseload kontrakt, som alle er indregnet til dagsværdi over resultatopgørelsen.

Dagsværdien på eget brug-kontrakterne udgør pr. 31. december 2024: -30.743 t.kr., mens fast pris baseload kontraktens dagsværdi udgør +10.921 t.kr.

Selskabet har pr. 31. december 2024 indgået kontrakt om salg af EECS GO certifikater for årene 2025-2026 udgørende 200.000 MWh pr. år med en samlet aftalt sum udgørende 15.840 t.kr.

Selskabet havde en vindmølle der nedbrændte 20/2 2023, hvor der er uenighed omkring forsikringsdækningen udover hvad selskabet har modtaget i 2024. Selskabet har gjort et krav imod forsikringselskab/vindmølleleverandøren, mens vindmølleleverandøren har gjort et krav mod selskabet/forsikringselskabet. Der er pr. 31/12 2024 lagt op til mediation mellem parterne i 1. halvår 2025, hvorfor det usikkert om selskabet tilkendes yderligere erstatningen eller pålægges erstatning.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen bestående af vindmøller.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 280.024 t.kr. i form af grunde og bygninger og produktionsanlæg og maskiner.

Der er derudover afgivet transport overfor kreditinstitut i:

- Elafregninger.
- Udbetalinger hidrørende fra AOM-aftaler, servicekontrakter, salg samt forsikringssummer vedrørende selskabets produktionsanlæg.

Der er overfor pengeinstitutter afgivet negativ pledge og "change of controls" klausuler.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Odin Energy Holding P/S
Havnen 66, 7620 Lemvig
Moderselskab/Legal ejer, 100% ejerandel | 100% stemmerettigheder

Cloudberry Clean Energy ASA
Frøyas gate 15, 0273 Oslo, Norge
Ultimativt moderselskab/Indirekte ejer, indirekte 80% ejerandel | indirekte 80% stemmerettigheder

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største henholdsvis mindste koncern:

Cloudberry Clean Energy ASA, Oslo, Norge

Koncernregnskabet for Cloudberry Clean Energy ASA kan rekvireres på følgende adresse:

Frøyas gate 15, 0273 Oslo, Norge

URL: <https://www.cloudberry.no/en/investor-relations/reports-and-presentations>
